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ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 

 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής 23ης/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

Αριθμός απόφασης  324/2024 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης μετακίνησης μαθητών τού 2ου ΓΕΛ Αμαλιάδας, για συμμετοχή τους σε  
εκπαιδευτικό σεμινάριο στο εξωτερικό 
 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 30 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη, συνήλθε σε κατεπείγουσα, δια 
περιφοράς συνεδρίαση, το Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 23/23421/29.10.2024 
έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού 
Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρ. 67 του ν. 3852/10, όπως έχει 
τροποποιηθεί εκ νέου από το άρθρο 6 του ν. 5056/23 (Α΄163). 
 

➢ Όπως αναφέρεται στην πρόσκληση, η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα διότι πρέπει να 
γίνει άμεσα η ηλεκτροδότηση μονάδων και υποβολή αίτησης σε πρόγραμμα, με προθεσμία 
υποβολής την 30η/10/2024. 
Κατόπιν τούτου, πραγματοποιήθηκε τηλεφωνικώς, με την Πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου,  
από ώρα 13.30΄ ως 14.30΄. 

 
Στη συνεδρίαση δήλωσε συμμετοχή ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων δήλωσαν συμμετοχή «22», ως εξής:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

15. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

 
16. Χριστοφόρου Ευάγγελος  

 
17. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
18. Λυμπέρης Ερνέστο  

 
19. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
10. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
11. Καραπιπέρης Γεώργιος  
12. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
13. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
/Υδάτινων Πόρων 

14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

20. Κορτέση Άννα [παράταξη «Ήλιδα 36»] 
 

21. Τσαγρής Νικόλαος  

 
 

22. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν δήλωσαν συμμετοχή αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 2. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 3. Κότσιφας Διονύσιος – Γραμματέας. 
 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 

ΑΔΑ: Ψ7Υ5ΩΡΘ-4ΔΦ



Πριν την υποβολή τής ψήφου τους, οι σύμβουλοι έκαναν ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τής 
συνεδρίασης. 
 Η Πρόεδρος έχει θέσει υπόψη των μελών, το υπ΄αριθμ. 1058/29.10.2024 έγγραφο του 2ου ΓΕΛ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ "ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ", με το οποίο υποβάλουν αίτημα οικονομικής υποστήριξης για 
τη συμμετοχή τους σε Μαθητικό Συνέδριο στο Μόναχο, αναφέροντας τα  εξής: 
 «Αξιότιμε κύριε Δήμαρχε και μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
 Με βαθιά συγκίνηση και αισιοδοξία, απευθυνόμαστε σε εσάς με την ελπίδα ότι θα κατανοήσετε τη 
σημασία και την αξία μιας πρωτοβουλίας που θα μας επιτρέψει να συμμετάσχουμε στο Μαθητικό 
Συνέδριο στο Μόναχο, στις 28 Νοέμβριου έως 2 Δεκεμβρίου, με θέμα «Η Ελλάδα των Γερμανών, η 
Γερμανία των Ελλήνων». 
 Με αφορμή την τοποθέτηση της τιμητικής πλακέτας προς τιμήν των Αντιφασιστών Εκτελεσμένων 
Γερμανών του Τάγματος 999 της Βέρμαχτ που εγκρίθηκε ομόφωνα από το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου 
Ήλιδας και πραγματοποιήθηκε με την αμέριστη στήριξη σας, ζητάμε την οικονομική σας στήριξη, ώστε 
αυτή η προσπάθεια να συνεχιστεί και να έχουμε την ευκαιρία να αναδείξουμε αυτήν σας την πρωτοβουλία 
στο πανελλήνιο μαθητικό συνέδριο του Μονάχου. 
 Η συμμετοχή μας σε αυτό το συνέδριο αποτελεί μια μοναδική ευκαιρία για εμάς, τους νέους 
ανθρώπους της Αμαλιάδας, να έρθουμε σε επαφή με συνομηλίκους από όλο τον κόσμο, να ανταλλάξουμε 
ιδέες και απόψεις, να εμπνευστούμε και να εμπνεύσουμε τους άλλους. Είναι μια ευκαιρία να αναπτύξουμε 
τις γνώσεις μας, να βελτιώσουμε τις ξένες γλώσσες μας και να αποκτήσουμε μια διεθνή προοπτική. 
 Ωστόσο, η οικονομική επιβάρυνση που συνεπάγεται η συμμετοχή σε ένα τέτοιο συνέδριο είναι 
σημαντική. Κατανοούμε τις προκλήσεις που αντιμετωπίζει ο Δήμος μας, αλλά πιστεύουμε ακράδαντα ότι η 
επένδυση στην εκπαίδευση και την ανάπτυξη των νέων είναι η πιο σοφή επιλογή. Επειδή οι προθεσμίες 
πιέζουν, θα παρακαλούσαμε να μας βοηθήσετε οικονομικά μέχρι τις 10 Νοεμβρίου, ώστε να καλυφθεί η 
μετακίνηση των μαθητών από Αμαλιάδα προς Αθήνα και από Αθήνα προς Αμαλιάδα (που ανέρχεται στο 
ποσό των 1000 Ευρώ).  
 Η συμμετοχή μας στο Μαθητικό Συνέδριο θα αποτελέσει μια σημαντική εμπειρία που θα μας 
διαμορφώσει ως άτομα και ως πολίτες. Θα μας δώσει την ευκαιρία να ανακαλύψουμε τις δυνατότητές 
μας, να αναπτύξουμε τις δεξιότητές μας και να συμβάλλουμε ενεργά στην κοινωνία. Είμαστε βέβαιοι ότι η 
εμπειρία αυτή θα μας μείνει αξέχαστη και θα μας εμπνεύσει να συνεχίσουμε να ονειρευόμαστε και να 
αγωνιζόμαστε για ένα καλύτερο μέλλον. 

Ελπίζουμε ότι θα λάβετε υπόψη σας την επιστολή μας και θα εξετάσετε θετικά το ενδεχόμενο να 
μας στηρίξετε οικονομικά. Η συμμετοχή μας στο Μαθητικό Συνέδριο θα αποτελέσει μια επένδυση στο 
μέλλον του τόπου μας μέσω της διάχυσης του προγράμματος στην ευρύτερη κοινότητα του Δήμου μας, 
με δράσεις που θα οργανωθούν σε συνεργασία μαζί σας μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους. 

Εκ μέρους του Συλλόγου Διδασκόντων/ουσών και της Μαθητικής Κοινότητας του 2ου ΓΕΛ 
Αμαλιάδας ‘Αθανάσιος Παπαγεωργίου’» 
 Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε κάθε μέλος ξεχωριστά, να τοποθετηθεί και να ψηφίσει. 

Ο κ. Λυμπέρης Ιωάννης καταψήφισε. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1) Το αίτημα του Σχολείου. 
2) Την παρ. 2 του άρθρου 65 του ν. 3852/10. 
3) Την περ. στ΄9 παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου σε θέματα 

Παιδείας, πολιτισμού, αθλητισμού και ειδικότερα η προώθηση πολιτιστικών αλλαγών σε εθνικό 
και ευρωπαϊκό επίπεδο. 

 
Κατά πλειοψηφία   αποφασίζει 

 
1. Εγκρίνεται η δαπάνη μετακίνησης μαθητών τού 2ου ΓΕΛ Αμαλιάδας «Αθανάσιος 

Παπαγεωργίου», προκειμένου να συμμετάσχουν σε μαθητικό συνέδριο-σεμινάριο στο Μόναχο, 
με θέμα «Η Ελλάδα των Γερμανών, η Γερμανία των Ελλήνων», από 28 Νοέμβριου έως 2 
Δεκεμβρίου 2024.  

2. Ο δήμος θα καλύψει τη μετακίνηση των μαθητών από την Αμαλιάδα προς την Αθήνα και από 
την Αθήνα προς την Αμαλιάδα, με ποσό 1.000 €. 

3. Η εξειδίκευση της δαπάνης θα γίνει από τη δημοτική επιτροπή τού δήμου. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό – 324 - έτους 2024 
 
 

Η  Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: Ψ7Υ5ΩΡΘ-4ΔΦ
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